
Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Format! 1 - Shpenzimet e shfryt&zimit te klasifikuara sipas natyres
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Pershkrimi i Elementeve

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
2 Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit
1 Paga dhe shperblime
2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur vegmas

nga shpenzimet per pensionet)

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi

Te ardhura te tjera
, Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur

vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
2 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata

(paraqitur vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
„ Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur

vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit}

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare
, Shpenzime interest dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vegmas

shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

Fitimi/Humbja per:
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrolluese

2017
80,653,352

5,680,774

-62,630,549
-62,630,549

-6,960,470
-6,109,668
-850,802

-2,152,355
-6,248,503

-437,672

-437,672

7,904,576

1,272,928

6,631,648

2016
84,384,161

5,491,652

-67,516,202
-67,516,202

-7,398,414
-6,503,080
-895,334

-2,492,373
-7,723,698

-538,002

-538,002

4,207,125

708,215

3,498,910

Pasqyra e te Ardhurave Gjithe'pe'rfshire'se
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Pershkrimi i Elementeve
Fitimi/Humbja e vitit

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin:
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet
Total! i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin

Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per:
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrolluese

2017
6,631,648
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3,498,910
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